学校長・職場長 殿

2019年8月5日
鶴岡卓球協会

会長 長南 寛

令和元年度 山形県卓球選手権大会

田川地区予選会ジュニアの部（オールジャパン予選）

標記の大会を下記の要領で開催いたしますのでご案内申し上げます。振るってご参加下さいますようお願

い申し上げます。

記

1．期 日： ジュニアの部 令和元年9月7日 （土） 開場 8：00 開会式 8：50

2．会 場： 藤島体育館

3．主 催： 鶴岡卓球協会

4．共 催： 田川地区中体連 田川地区高体連

5．競技種目
① ジュニア男子シングルス （ 代表数 36 ）
② ジュニア女子シングルス （ 代表数 22 ）
＊県大会に推薦出場できる選手

・前年度ランキング8位まで（高校2年生以下）
・本年度国体県予選少年の部8位まで（高校2年生以下）
・本年度高校総体ベスト8まで（高校1・2年生）
・本年度県中体連ベスト8まで
・前年度県選手権カデットの部各ベスト8（１３才・１４才以下）

6．試合方法
各種目とも11本5ゲームズマッチのトーナメント方式による。

7．競技ルール
現行の日本卓球ルールによる。但し、タイムアウト制は適用しない。

ラケット検査は行わないが、揮発性の有機溶剤を含む接着剤の使用は禁止とする。

競技する選手は、ＪＴＴＡロゴ入りの競技用衣服を着用すること。又、背中には2019年度の日本卓球
協会規定のゼッケンをつけること。開会式には必ず参加すること。

8．参加資格
1 本会に登録を完了している者で、2019年4月1日以降引き続き田川地区内に居住又は勤務もしく
は在学中のものである。なお、日本学生連盟登録者については山形県卓球選手権の参加資格に従う

こと。

2 参加範囲については次のとおりである。

平成14年4月2日以降に生まれた者であること。（高校2年生以下）小、中学生でも可能である。
尚、県大会へ推薦が決まっている選手の地区大会への参加はご遠慮願います。

9． 使用球： ＪＴＴＡ公認プラスチック球４０ｍｍホワイト（ニッタク）

10．審 判： 敗者審判制とする。これを守らないことは許されない。

尚、第一試合については本部より依頼します。

11．参加料： 1人700円 ＊参加料は申し込みを行ったチームごとまとめてお支払下さい。

12．申込方法
➀ 締 切： 8月25日（日） 17時 必着（メールもしくはFAXで）
2 申込先： 羽黒高等学校 原田一喜 宛

メール ： haradaka@haguroko.ed.jp
F A X ： 0235 – 64 – 0863（羽黒高等学校・職員室）

受信トラブルを避けるため、できるだけメール添付でお願いします。

※ なお、県大会への推薦出場資格を持つ選手で、県大会への出場の意志がある場合は、地区予選の参

加申込書に氏名を記入し、備考欄に「推薦」と記入してください。

13．組合せ会議： 令和元年 8 月 28 日（水） 16:00 ～
鶴岡北高等学校 2 F 小会議室B

14．山形県卓球選手権大会ジュニアの部について
➀ 期日・会場

令和元年10月14日（月・体育の日）
② 県選手権の申し込み

地区予選当日、県大会出場が確定次第大会本部に参加料をお支払いください。

各チームの代表者は大会当日、県選手権もご準備くださるようお願い致します。

3 県選手権ジュニアの部参加料

1名につき1,000円

15．当日の運営
進 行： 男子・・・鶴岡東、庄内農業

女子・・・鶴岡中央、鶴岡南

記 録： 鶴岡高専、鶴岡南

参加料受付： 鶴岡北

当日運営を協力頂く上記学校の顧問につきましては弁当を用意致します。

大会当日は、ごみの持ち帰りにご協力願います。

以上

mailto:haradaka@haguroko.ed.jp